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Asunto y/6 Ref: Respuesta solicitud de evaluacién técnica invitacién N° 07 de
2019

De manera atenta nos permitimos dar respuesta al oficio recibido el dia 08 de mayo
de 2019, estableciendo a continuacion la evaluacion técnica de cada uno de los
proponentes del proceso de invitacién No. 07 que tiene como objeto “Adquirir
equipos audiovisuales para el laboratorio de suelos, el centro de estudios
agroambientales La Esperanza y el centro de recursos educativos de la
universidad de Cundinamarca sede Fusagasuga”:

T

: < GLOBALTRONIC COLOMBIA S.A.S. - REQUISITOS TECNICOS

N° 1 DOCUMENTO REQUERIMIENTO CONCEPTO
El oferente deberd presentar méximo tres {03) certificaciones
sobre el eumplimiento del contrato relacionado con el objeto
contractual, ejecutado y liquidado en Colombia, durante los
Gltimos cinco {05) afos contados antes de la fecha de
presentacidon de ofertas e incluido en el Registro_Unico de

Proponentes.

Las certificaciones deberdn contener Ios siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:

. CUMPLE
Certificaciones .
1 S . Folios 59
de Experiencia a} Nombre o razén social de la empresa o persona Al 61
contratante.

b| Objeto del contrato.

¢} Duracidn de los contratos {(Fecha de iniciacidn-
finalizacién y otros),

d}Valor del contrato, e! cual debe ser comec minimo
equivalente al presupuesto oficial.

e} Nombre legible del funcionario que expide la
certificacion,

f} Cargo. J
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g) Direccién y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacidon, es necesario gue el
proponente presente tres {03} certificacignes. En caso de
presentar mds certificaciones gue cumplan con os reguisitos,
solamente serd tenida en guenta la que indigue el proponente
como reguisito habilitante.

En caso de NO presentar la certificacion, puede presentar gl
: Registro Unico de Proponentes junto_con las Actas de
Liguidacion de los contratos en los que se guiere acreditar
experiencia, donde se evidencie el cumplimiento de! mismo.

Nota Aclaratoria: Ef oferente deberd indicar dentro de su
propuesta cudles son las certificaciones y documentos que
aporta para dar cumplimiento a este requisito. La Universidad
podra verificar y dejar constancia de ello.

Ef cotizante debers aportar el Registro Unico de proponentes
(R.U.P.}. La inscripeion en el RUP debera estar con informacién
actualizada a 31 de diciembre de 2018, vigente y en firme:
ademds debe coincidir [a razdn social con el RUP.

E! Registro Unico de Proponentes {R.U.P.) no debe contar con
fecha de expedicién no mayor a Un (1) mes a la fecha de
presentacién de la propuesta.

El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que
trata la presente invitacion a Cotizar debe estar codificados en
el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas
{UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece como
Registro Unico | punto de referencia los siguientes codigos UNSPSC:

CUMPLE
de X
2| proponentes | [GRUPO - | SEGMENTO" ~ FOEIIO;IS
(RUP) EQUIPCS Y| 2
57, TSUMINISTROS [+ <§ EQUIPGS DE
| PRODUCTOS | i . | PARA | AUDIO Y VIDEO
|DE USO |45 |IMPRESION, [11]PARA
TTFINAL M FOTOGRAFIA [/] PRESENTACION Y
Gy AUDIO [ 74 COMPOSICION.
¢ - visuarLss.
m tequipos  Yi
SUMINISTROS | *°
| PRODUCTOS |5 43| PARA 5705 MEDIOS
<#! DE USO [ .45 -] IMPRESION,  E13: FOTOGRAFICOS Y
I FinaL .| FOTOGRAFIA |-~ DE GRABACION.
Ty AUDIO |
" visUALES. B
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| Cédigo UNSPSC: 45000000

NOTA N°01: El proponente deberd estar inscrito en alguna de
las actividades requeridas en el cuadro anterior.

NOTA N° 02: La copia del Certificado de Inscripcion en el
registro Unico de Proponente — RUP, debe estar en firme,
vigente y debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADQ por GRU PO,
SEGMENTO y FAMILIA de acuerdo con el objeto del presente
proceso de invitacidn,

Ei proponente o cotizante debera prestar el servicio objeto de
ia presente invitacién a cotizar con las caracteristicas que son

descritas en € ANEXQ N°3.- FORMATO PROPUESTA
ECONGMICA.
Anexo N° 3 Ei ANEXC N°3.- Formato propugsta econdmica, se debe
Formato presentar en original, debidamente diligenciado y firmado por CUMPLE
propuesta el Representante Legal. No se aceptardn firmas mecdnicas ni co
econdmica escaneadas.
En el caso consorcios v de |as uniones temporales deberd ser
diligenciada por ¢! Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral.
Fichas Se deben anexar las fichas técnicas de los bienes a ofertar ;:::iif:;i
Técnicas cumpiiendo con las especificaciones técnicas descritas. al 71

Memoria

Gradador de wvoz digital con USB integrado.
incorporada de 4 GB, terminales de entraday salida, conector
de micréfono integrado estéreo, conector de audifono
intrauditive estérec, maximo de archivos por carpeta 198,
maxime de archivos 5000, Tiempo méx, de grabacion de mp3
a 192 kbps39 horas 45. GARANT(A 1 ANQ

CUMPLE

1 UNIDAD o

TELEVISOR DE 55 PULGADAS, SMART TV. CON SOPORTE DE
PARED, GARANTIA 1 ANO

TOMI 7: DIMENSIONES @#108mm (base) x 102mm {alte} PESC
APROX. 360gr MATERIAL ABS COLOR Blanco ALUMENTACION
Input SC-3.0,15SW ALMACENAMIENTO Micro 5D &4gh, class
10, 70Mb/s Funciona como servidor Web local para
almacenamiento de contenidos y aplicaciones MEMORIA 2gb
RAM PROCESADOR Samsung Exynos 5 octa 2.0GHz (max.)
PUERTOS 2 x USB 3.0 1 HDMI 1.4a 1 Gigabyte Ethernet
CAMARA 1920 X 1080 Lectura de QR Escéner de 13 X 14.5

70 UNIDAD

CUMPLE
o

i2 UNIDAD

Diagona; 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
vww LUcundinamarca.edy.co  E-mait info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Pagina 3 de 17

N

Documento controlade por el Sisterna de Gestién de la Calidad
Asegurese que corresponde a la diima versidn consultando el Portal insiitucional



UD E C ADOr001-v6

UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

SISTEMA QOPERATIVO Ubuntu Mate 16.04 (Linux} CONEXION
INALAMBRICA WiFi RED WiFi 300Mbps Sistema de réplica
pantalla: computador o mévil CONSUMO ELECTRICO 15w
SUPERFICIES DE PROYECCION Superficie o pared blanca y lisa,
pantaila Plasma, LCD o LED CALIBRACION DE PANTALLA 5
puntos GARANTIA 1 afo.

INCLUYE: LAPIZ OPTICO, DIMENSIONES iLargo 168 mm,
didmetro maximo 21 mm PESQ 44gr MATERIAL Cuerpo en
ABS v puntero en acetal bianco. DISERQ Anatémico con
agujerc parz elemento de sujecién COLOR Blanco
RECARGABLE Si {cargador 5V - 3A} TECNOLOGIA Infrarroja
PUNTA Biselada con material de baja friccidn, resistente a
impactos directos. GARANTIA 3 meses

CAMARA DE VIDEO Y FOTOGRAFIA Este paquete incluye la
cdmara: Canon T5i Cuerpo de la camara Canon 18-55mm 1S
STM lente de zoom estandar .43x iente Gran Angular
Telefoto 2.2x 12" tripode flexibie de aita velocidad de

memoria del lector de la cdmara de filtro UV Deluxe Case 16 1 UNIDAD CUEADPLE
GB Clase 10 Tarjeta de memoria de alta velocidad de 16 GB

alta velocidad clase 10 correa de la empunadura tarjeta de

memoria Tapa del objetivo Guardian Celltime Starter Kit

Celltime mano profesional, GARANT(A 1 ARO

NOTA 1: Los elementos debhen cump)ir con el tiempo de garantia minima estipulado CUMPLE
en el item 3.1. ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL BIEN. D

SMART BUSINESS INTEGRATORS 5.A.5. - REQIHSITOS TECNICOS
N°® DOCUMENTQ REQUERIMIENTO CONCEPTO
El oferente debera presentar méximo tres (03}
certificaciones sobre el cumplimiente del contrato
relacionado con el objeto contractual, ejecutado y
liguidado en Colombia, durante los dltimos cince (05} afios
contados antes de la fecha de presentacidn de ofertas e

incluido en el Registro Unico de Proponentes. NQ CUMPLE
La
e Las certificaciones deberdan contener los siguientes | certificacion
Certificaciones . . .
1 I requisitos para ser tanidas en cuenta: del folip 42
de Experiencia
no se
a} Nombre o razdn social de la empresa o persona | encuentra en
contratante. el RUP

b} Objeto del contrato.

¢} Duracion de los contratos (Fecha de iniciacidn-
finalizacidn y otros).

d} Valor del contrato, el cual debe ser como minimo
equivalente al presupuesto oficial.

e
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e) Nombre legible del funcionaric que expide la
certificacidn,

f) Cargo.

g) Direccion y teléfonos,

Para la objetividad en la evaluacién, es necesarico que el
proponente presente tres (03} certificaciones. En caso de
presentar mas certificaciones que cumplan con los
requisitos, sclamente serd tenida en cuenta ia gue indigue
el proponente como requisito habilitante.

En caso de NO presentar la certificacion, puede presentar
el Registro Unico de Proponentes junto con las Actas de
Liquidacidn de los contratos en los gue se quiere acreditar
experiencia, donde se evidencle el cumplimiento del
mismo.

Nota Aclaratoria: Ef oferente deberd indicar dentro de su
propuesta cudles seon fas certificaciones y decumentos que
aporta para dar cumplimiento a este requisito. La
Universidad podrd verificar y dejar constancia de ello.

Registre Unico
de
Proponentes
{RUP)

El cotizante deberd zportar el Registro Unico de
proponentes {R.U.P.). La inscripcién en €l RUP deberd estar
con informacién actualizada a 31 de diciembre de 2018,
vigente v en firme; ademas debe coincidir la razén social
con el RUP,

Ei Registro Unico de Proponentes {R.U.P.) na debe contar
con fecha de expedicién no mayor a Un (1) mes a la fecha
de presentacién de la propuesta,

El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del
que trata la presente invitacion a Cotizar debe estar
codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas {UNSPSC). La Universidad de
Cundinamarca establece como punto de referencia los
siguientes codigos UNSPSC:

ENT, IL
EQUIPOS Y| ..
suMinisTROS || CoDiPOS  DE
S -1 AUDIO Y VIDED
| IMPRESION, | 11 gQER?ENT CION
FOTOGRAFIA |1 7 A
v AuDIO [
| VISUALES, | COMPOSICION.

NO CUMPLE
La ultima
actualizacién
del RUP es
dei
30/04/2018
anterior ata
fecha
solicitada y la
fecha de
expedicion es
del 04 de
marzo de
2018
superando
mas de un
mes.
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EQUIPOS Y|
SUMINISTROS | . |
PRODUCTOS {54 PARA MEDIOS

| FOTOGRAFICOS
AY
| GRABACION.

DE

- | VISUALES.
Cadigo UNSPSC: 45000000

NOTA N° 03: £l proponente debera estar inscrito en alguna

de las actividades requeridas en el cuadro gnterior.
NOTA N° 02: La copia del Certificado de Inscripcion en el

registro unico de Proponente — RUP, debe estar en firme,
vigente y debidamente CAUFICADO Y CLASIFICADO por
GRUPO, SEGMENTO y FAMIUA de acuerdo con el objeto del
presente proceso de invitaddn,

El proponente o cotizante debera prestar el servicio objeto
de la presente invitacidn a cotizar con las caracteristicas que
son descritas en el ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA
ECONGMICA.

El ANEXO N°3.- Formato propuesta econémica, se debe
presentar en original, debidamente diligenciade vy firmado

Anexo N° 3

Formato , ! CUMPLE
3 por el Representante legal. No se aceptaran firmas A
propuesta . . folio 52
.. mecdnicas ni escaneadas.
economica
En el caso consorcios v de las uniones temporales deberd
ser diligenciada por el Representante Legal del consorcio o
unidn temporal, cumpliende con o indicado en este
numeral.
: . . CUMPLE
. .. Se deben anexar las fichas técnicas de los bienes a ofertar X
4 Fichas Técnicas ) e . . Folios 43 al
cumpliendo con las especificaciones técnicas desgritas. 51

OFERTA ECONGOMICA

. DESCRIPCION

Grabador de wvoz digital con USB integrado. Memoria

incorporada de 4 GB, terminales de entrada v salida, conector

de micréfono integrado estéreo, conector de audifonc 1 UNIDAD CUMPLE
intrauditivo estéreo, maximo de archivos por carpeta 199, Folio 52
maximo de archivos 5000, Tiempo méx. de grabacién de mp3

2192 kbps329 horas 45. GARANTIA 1 ANO

TELEVISOR DE 5§ PUL(EADAS, SMART TV. CON SOPQORTE DE 20 UNIDAD CUMPLE
PARED. GARANTIA L ANO Folio 52
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TOMI 7: DIMENSIONES @108mm {base) x 102mm (alto) PESO
APROX. 360gr MATERIAL ABS COLOR Blanco ALIMENTACION
Input 5C-3.0,15W ALMACENAMIENTO Micro SD 64gb, class
10, 70Mb/s Funciona como servidor Web local para
almacenamiento de contenidos y aplicaciones MEMORIA 2gb
RAM PROCESADOR Samsung Exynos 5 octa 2.0GHz (max.)
PUERTOS 2 x USB 3.0 1 HDMI 1.4a 1 Gigabyte Ethernet
CAMARA 1920 X 1080 Lectura de QR Escdner de 13 X 14.5
SISTEMA OPERATIVE Ubuntu Mate 16.04 {Linux} CONEXiON
INALAMBRICA WiFi RED WiFi 300Mbps Sistema de réplica
pantafla: computador a mdvil CONSUMO ELECTRICO 15w
SUPERFICIES DE PROYECCION Superficie o pared blanca y lisa,
pantaiia Plasma, LCD o LED CALIBRACION DE PANTALLA 5
puntos GARANTIA 1 afo.

12 UNIDAD

INCLUYE: LAPIZ OPTICO, DIMENSIONES iargo 168 mm,
didmetro maximo 21 mm PESO 44gr MATERIAL Cuerpo en
ABS y puntero en acetal blanco. DISENO anatémico con
agulero para elemento de sujecion COLOR Blanco
RECARGABLE Si (cargador 5V - 3A) TECNOLOG(A Infrarroja
PUNTA Biselada con material de baja friccion, resistente a
impactos directos. GARANTIA 3 meses

ADQCr0G1-VE

CUMPLE
Folio 52

CAMARA DE VIDEQ Y FOTOGRAFIA Este paguete incluye ia
camara: Canon T5i Cuerpo de fa cdmara Canon 18-55mm S
STM tlente de zoom estandar .43x Lente Gran Angular
Telefoto 2.2x 12" tripode flexible de alta velocidad de
memoria del lector de la camara de fittro UV Deluxe Case 16 1 UNIDAD
GB Clase 10 Tarjeta de memoria de alta velocidad de 16 GB
aita velocidad clase 10 correa de la empufiadura tarieta de
memaoria Tapa del objetivo Guardidn Celltime Starter Kit
Celltime mano profesional. GARANTIA 1 ANO

CUMPLE
Folio 52

NOTA 1: Los elementas deben cumplir con el tiempo de garantia minima estipulada
en gl ftem 3.1. ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL BiEN.

CUMPLE
Folio 52

oo L U oo SUMIMAS SALS - REQUISITOS TECNICOS

N° | DOCUMENTO REQUERIMIENTO

CONCEPTO

El oferente deberd presentar mdaximo tres (03) certificaciones
sobre el cumplimiento del contrato refacionado con el objeto
contractual, ejecutado_y liguidade en Colombia, durante los
Oltimos cinco {05) afios contados antes de la fecha de
1 Certificaciones | presentacidn de ofertas e incluido en el Registro Unico de
de Experiencia | Proponentes,

Las certificaciones deberan contener los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:

CUMPLE
Folios 119
al 143
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a) Nombre o razdn social de la empresa o persona
cantratante.

b) Objeto del contrato.

¢} Duracidn de los contratos (Fecha de iniciacion-
finalizacion v otros).

d)Valar del contrato, el cual debe ser como minimo
equivalente al presupuesto oficial.

e} Mombre legible de! funcionario gue expide la
certificacion.

f} Cargo.

g} Direccion y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacién, es necesario que el
proponente presente tres (03) certificaciones. En caso de
presentar mds certificaciones que cumplan con los requisitos,

{ solamente serd tenida en cuenta ia aue indigue &l proponente

como requisito habilitante.

En caso de NO presentar la certificacién, puede presentar el
Regisiro Unico de_ Proponentes junto con las Actas de
Liguidacién de los contrates en los gue se guiere acreditar
experiencia, donde se evidencie el cumplimiento del mismo.

Nota Aclaratoria: £} oferente deberd indicar dentro de su
propuesta cudles son las certificaciones y documentos que
aporta para dar cumplimiento a este requisite, La Universidad
podra verificar y dejar constancia de ello.

Registra Unico

El cotizante debera aportar el Registre Unico de proponentes
(R.U.P.). La inscripcicn en el RUP deberd estar con informacion
actualizada a 31 de diciembre de 2018, vigente y en firme;
ademads debe coincidir Ia razdn social con el RUP,

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con

Teléfono (091) 8281483 Linea Graluita 018000180414

www.ucundinamarca.edu.ce  E-mafl; info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 850.680.062-2

de facha de expedicidn no mayor a Un (1) mes a la fecha de CUMPLE
2 presentacién de la propuesta. Folios 35 ai
Proponentes 111
R .
(RUP) E! servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que
trata la presente invitacién a Cotizar debe estar codificados en
el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas
(UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece como
punte de referencia los siguientes codigos UNSPSC:
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S SEGMENTO: A
S EQUIPOS Y|
1 SUMINISTROS | 7 EQUIPOS DE
-l PRODUCTOS [ | PARA SAUDIO Y VIDED
< DE USO [45 | IMPRESION, |11|PARA
- FINAL | .1 FOTOGRAFIA | .| PRESENTACION Y

qy AUDIO || COMPOSICION.
A VISUALES. |

1EQUIPOS Y|
I SUMINISTROS [ .
| PARA . MEDIOS

5 1IMPRESION, |13} FOTOGRAFICOS Y
| FOTOGRAFIA | .| DE GRABACION.
1y AUDIO | -7
; L0 VISUALES,
Cédigo UNSPSC: 45000000

PRODULCTOS
DE uso
FINAL

las actividades reguerid;s_.;_n el cuadro anterior.
NOTA N° 02: ta copia del Certificado de Inscripcion en el

registro Unico de Proponente ~ RUP, debe estar en firme,
vigente y debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO por
GRUPQ, SEGMENTO y FAMILIA de acuerdo con el obieto del
presente proceso de invitacién,

Ei proponente o cotizante debera prestar el servicio objete de
la presente invitacion a cotizar con las caracteristicas gue son
descritas en el ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA

ECONOMICA.
Anexo N° 3 El ANEXC N°3.- Formato propuesta econdmica, se debe CUMPLE
3 Formato presentar en original, debidamente diligenciado y firmado por Folios 148
propuesta el Representante Legal. No se aceptardn firmas mecénicas ni | 149
econdmica escaneadas. a
En el caso consorcios v de las uhiones temporales debers ser
difigenciada por el Representante Legal del consorcie o unidén
temporal, cumgliendo ¢on lo indicado en este numeral,
4 Fichas Se deben anexar las fichas técnicas de los bienes a ofertar FCT!N;P;;
Técnicas cumpliendo con las especificaciones técnicas descritas. 031!0119
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Grabador de wvoz digital con USB integrade. Memoria
incorporada de 4 GB, terminales de entrada y salidas,
conector de microfono integrado estéreo, conector de
audifono intrauditivo estéreo, méximo de archivos por
carpeta 199, méximo de archivos 5000, Tiempo méx. de!
grabacion de mp3 a 192 kbps39 horas 45. GARANTIA 1 ANO

CUMPLE
1 UNIDAD | Folios 148
2t 149

CUMPLE
TELEVISOR DE 55 PULGADAS, SMART TV. CON SOPORTE DE 70 UNIDAD | Folios 148

PARED. GARANTIA 1 ANO | al 149
TOM! 7: DIMENSIONES @108mm (base) x 102mm [alto) PESO
APROX. 360gr MATERIAL ABS COLOR Blanco ALIM ENTACION
Input 5C-3.0,15W ALMACENAMIENTO Micro SD 64gb, class
1¢, 70Mb/s Funciona como servidor Web local para
almacenamiento de contenidos y aplicaciones MEMORIA
2gh RAM PROCESADOR Samsung Exynos 5 octa 2.0GHz
{max.) PUERTOS 2 x USB 3.0 1 HDM 1.4a 1 Gigabyte Ethernet
CAMARA 1920 X 1080 Lectura de QR Escaner de 13 X 14.5
SISTEMA OPERATIVO Ubuntu Mate 16.04 (Linux) CONEXiON
INALAMBRICA WiFi RED WIiFi 300Mbps Sistema de réplica
pantalta: computader o mévil CONSUMO ELECTRICO 15w
SUPERFICIES DE PROYECCION Superficie o pared bianca y
lisa, pantalla Plasma, LCD o LED CALIBRACION DE PANTALLA
S puntos GARANTIA 1 afio.

CUMPLE
12 UNIDAD | Folios 148
al 149

INCLUYE: LAPIZ OPTICO, DIMENSIONES Largo 168 mm,
didmetro maximo 21 mm PESO 44gr MATER!IAL Cuerpo en
ABS y punterc en acetal blanco. DISEND Anatémica con
agujero paraz elemento de sujecion COLOR Bianco
RECARGABLE S7 (cargador 5V - 3A) TECNOLOGIA Infrarroja
PUNTA Biselada con material de haja friccidn, resistente a
impactos directos. GARANTIA 3 meses

CAMARA DE VIDEQ Y FOTOGRAFIA Este paquete incluye la
camara: Canon TSi Cuerpo de la ¢cdmara Canon 18-55mm 15
STM lente de zoom esténdar .A3x Lente Gran Angular
Telefoto 2.2x 12" tripode flexible de alta velocidad de CUMPLE
memaoria del lector de la cdmara de filtro UV Deluxe Case 16 1 UNIDAD | Folios 148
GB Clase 10 Tarjeta de memoria de zlta velocidad de 16 GB al 149
alta velocidad clase 10 correa de la empufiadura tarjeta de
memoria Tapa del objetivo Guardidn Celitime Starter Kit
Celitime mano profesional. GARANTIA 1 ARO

NOTA 1: Los elementos deben cumplir con el tiempo de garantia minima estipulado | CUMPLE
en el item 3.1. ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL BIEN. Folios 148
al 149

ICOMERCE S.A.S - REQUISITOS TECNICOS
N* | DOCUMENTO | REQUERIMIENTC [ CONCEPTC
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Certificaciones
de Experiencia

El oferente deberd presentar maximo tres (03) certificaciones
sobre el cumplimiento del contrato relacionado con el objeto
contractual, ejecutado y liguidado en Colombis, durante los
Glimos c¢inco {05} afios contados antes de la fecha de
presentacion de ofertas e incluido en e! Registro Unico de
Proponentes.

Las certificaciones deberdn contener {05 sigulentes requisitos
para ser tenidas en cuenta:

a) Nombre o razon social de la empresa o persona
contratante.

b) Objeto del contrato.

¢) Duracion de los contratos {Fecha de iniciacion-
finalizacion y otros).

d) Valor del contrato, el cual debe ser comc minimo
equivalente al presupuesto oficial.

e} Nombre legible del funcionarioc que expide la
certificacion.

f} Cargo.

g) Direccién y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacidn, es necesario que el
proponente presente tres {03} certificaciones. En caso de
presentar mas certificaciones que cumalan con los requisitos,
solamente serd tenida en cuenta la gue indigue el proponente
comae requisito hahilitante.

En caso de NO presentar Iz certificacion, puede presentar el
Registro_Unico de Proponentes junto con las Actas de
Ligquidacion de los contratos en los que se qujere acreditar
experiencia, donde se evidencie ef cumplimiento del mismo.

Nota Aclaratoria: E! oferente deberd indicar dentro de su
propuesta cudles son las certificaciones y decumentos que
aporta para dar cumplimiento a este requisito. La Universidad
podra verificar y dejar constancia de ello.

CUMPLE
Folios 112
at 121

Registro Unico
de
Proponentes
(RUP)

Ei cotizante debard aportar el Registro Unico de proponentes
(R.U.P). La inscripcidn en el RUP deberd estar con infarmacién
actualizada a 31 de dicilembre de 2018, vigente y en firme;
ademdas debe coincidir 12 razdén social con el RUP.

El Registro Unico de Propanentes {R.U.P.} no debe contar can
fecha de expedicidn no mayor a Un {1) mes a la fecha de
presentacion de |la propuesta.

CUMPLE
Folios 21 al
81
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UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
FUSAGASUGA-

El servicio a prestar a [a Universidad de Cundinamarca del que
trata la presente invitacion a Cotizar debe estar codificados en
el Clasificador de Bienes y Servicics de Naciones Unidas
(UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece como
punto de referencia los siguientes cadigos UNSPSC:

GRUPO =* 3= | SEGMENTO- . ~ =~ 1FAl
- {EQUIPOS Y[ .
| SUMINISTROS | - | EQUIPOS DE
L PRODUCTOS | " %% PARA | AUDIO Y VIDED
DE USO | 45579 tMPRESION, |11 PARA
FINAL " [FOTOGRAFIA |~ | PRESENTACION ¥
¥ AUDIO COMPOSICION.
c VISUALES.
| EQUIPOS ¥
5 - 2] SUMINISTROS
.| PRODUCTOS [~ | PARA | MEDIOS
I DE USO {45} IMPRESION, | FOTOGRAFICOS Y
FINAL ] FOTOGRAFIA DE GRABACION.
Ty AUDIO [+
| VISUALES.
Caédigo UNSPSC: 45000000

NOTA N° 01: Fl proponente debera estar inscrito en alguna de
las actividades requeridas en el cuadro anterior,

NOTA N® 02: La copia de! Certificado de Inscripcidn en el
registro unico de Proponente — RUP, debe estar en firme
vigente y debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO por
GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA de acuerdo con el objeto del
presente proceso de invitacion,

. El proponente o cotizante debera prestar el servicio objeto de
‘la presente invitacion a cotizar con las caracteristicas que son
descritas en el ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA

ECONOMICA.,
Anexo N° 3 Ef ANEXO N°3.- Formato propuesta econdmica, se debe CUMPLE
3 Formato presentar en original, debidamente diligenciado v firmado por Folios 160
propuesta el Representante Legal. No se aceptaran firmas mecanicas ni i 163
economica escaneadas.
En el caso consorcios v de las uniones temporales deberd ser
diligenciada por el Representante Legal del congorcio 0 unidn
temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral.
4 Fichas Se deben anexar las fichas técnicas de los bienes a ofertar CUMPLE
Técnicas cumpliendo con lgs especificaciones técnicas descritas.
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UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-
Folios 125

al 150

Grabador de voz digital con USB integrado. Memoria
incorporada de 4 GB, terminales de entrada y salida,
conector de microfono integrado estéreo, conector de
audifono intrauditivo estérec, maxima de archivos por
carpeta 199, maximo de archivos 500G, Tiempo max. de
grabacién de mp3 a 192 kbps39 horas 45. GARANTIA 1 ARO

CUMPLE
1 UNIDAD | Folios 160 al
163

CUMPLE
TELEVISOR DE 55 PULGADAS, SMART TV. CON SOPDRTE DE 70 UNIDAD | Folios 160 al
PARED. GARANTIA 1 ANO _ 163
TOMI 7: DIMENSIONES @108mm (base) x 10Zmm (alto}
PESO APROX. 360gr MATERIAL ABS COLOR Blanco
ALIMENTACION Input  5C-3.0,15W ALMACENAMIENTO
Micro SD 64gb, class 10, 70Mb/s Funciona como servidor
Web local para almacenamiento de contenidos v
aplicaciones MEMORIA 2gb RAM PROCESADOR Samsung
Exynos S octa 2.0GHz (max.) PUERTOS 2 x USB 3.0 1 HDMI
1.4a 1 Gigabyte Ethernet CAMARA 1920 X 1080 Lectura de
QR Escaner de 13 X 14.5 SISTEMA OPERATIVO Ubuntu Mate
16.04 {Linux) CONEXION INALAMBRICA WiFi RED WiFi
. - . CUMPLE
300Mbps Slstema de réplica pantalla: computador o mdlwl 13 UNIDAD | Folios 160 al
CONSUMO ELECTRICO 15w SUPERFICIES DE PROYECCION 163
Superficie o pared blanca y lisa, pantalia Plasma, LCD o LED
CALIBRACION DE PANTALLA 5 puntos GARANTIA 1 afio.

INCLUYE: LAPIZ OPTICO, DIMENSIONES Largo 168 mm,
didmetro maximo 21 mm PESO 44zr MATERIAL Cuerpo en
ABS y puntero en acetal blanco. DISENO Anatdmico con
agujero para elemento de sujecidn COLOR Blanco
RECARGABLE Si (cargador SV - 3A) TECNOLOGIA Infrarroja
PUNTA Biselada con material de baja friccion, resistente a
impactos directos. GARANTIA 3 meses

CAMARA DE VIDEO Y FOTOGRAFIA Este paguete incluye la
camara: Canon T5i Cuerpo de la cdmara Canon 18-55mm IS
STM lente de zoom estdndar .43x Lente Gran Angular
Telefoto 2.2x 12" tripode fiexible de alta velocidad de CUMPLE
memoria del lector dela cdmara de filtro UV Deluxe Case 16 1 UNIDAD | Folios 160 al
GB Ciase 10 Tarjeta de memoria de alta velocidad de 16 GB 163
alta velocidad clase 10 correa de la empufadura tarjeta de
memoria Tapa del objetivo Guardidan Celltime Starter Xit
Celltime mano profesional, GARANTIA 2 ARO
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UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

NOTA 1: Los elementos deben cumplir con el tiempo de garantia minima estipulado| CUMPLE
en el item 3.1, ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL BIEN. Folios 160 al

163

QFIBOD 5.A.8 - REQUISITOS TECNICOS
N® § DOCUMENTO REQUERIMIENTO CONCEPTO
El oferente deberd presentar maximo tres (03] certificaciones
sobre el cumplimiento del contrato relacionado con el objeto
contractual, ejecutado v liguidade en Colombia, durante los
ultimos cinco {05) afios contados antes de la fecha de
: presentacién de ofertas e incluide en el Registro Unico de
Proponentes,

Las certificaciones deberan contener los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:

a) Nombre o razén sodal de la empresa o persona
contratante,

b) Objeto del contrato.

¢) Duracion de los contratos (Fecha de iniciacion-
finalizacidn y otros).

d) valor del contrato, el cual debe ser como minimo
equivalente al presupuesto oficial.

e g)Nombre legible del funcionario que expide la CUMPLE
Certificaciones e s ;
1 de Experiencia ' certificacion. CD Paginas
| f} Cargo. 33ala3s
g} Direccion y teléfonos.

| Para la objetividad en fa evaluacion, es necesario que el
proponente presente tres {03) certificaciones. En casc de
presentar mas certificaciones gue cumplan con los requisitos,
- solamente serd tenida en cuenta ia gue indique el progonente
! como requisito habifitante.

| En caso de NO presentar la certificacion, puede presentar el
Registro Unico de Proponentes junto con tas Actas de
Liguidacidn de los contratos en los que se guiere acreditar
experiencia, donde se evidencie el cumplimiento del mismao.,

Nota Aclaratoria: El oferente deberd indicar dentro de su
propuesta cuales son ias certificaciones y documentos gue
aporta para dar cumplimiento a este requisito. La Universidad
podra verificar y dejar constancia de ello.

Registro Unico | El cotizante deberd aportar el Registro Unico de proponentes

2 . de {R.U.P.}. La inscripcién en el RUP deberd estar con informacion | CUMPLE
Proponentes | actualizada a 31 de diciembre de 2018, vigente y en firme; cb
{RUP) ademas debe coincidir ia razdn socia! con el RUP. T
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UNIVERSIDAD DE
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El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con
fecha de expedicidn no mayor a Un (1) mes a la fecha de
presentacion de la propuesta,

El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que
trata la presente invitacién a Cotizar debe estar codificados en
el Clasificador de 8ienes y Servicios de Naciones Unidas
{UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece como
punto de referencia los siguientes cédigos UNSPSC:

EGMENTO T
1EQUIPOS Yoo
1 SUMINISTROS [2°4 EQUIPOS DE
1 PARA {AUDIO Y VIDEOD
IMPRESION, PARA
FOTOGRAFIA PRESENTACION Y
¥ AUDID |:..3| COMPOSICION,
VISUALES. [
JEQUIPOS Y |-
# SUMINISTROS |
PARA | MEDIOS
| IMPRESION, 34 FOTOQGRAFICOS Y
1 FOTOGRAFIA DE GRABACION,
=y AUDIO
B 5 VISUALES.
 Cédigo UNSPSC: 45000000

ivida
NOTA N* 02: La copia del Certificado de !nscripcion en el
registro unico de Proponente — RUP, debe estar en firme
vigente y debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO por
GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA de acuerdo con el objeto de!
presente proceso de invitacién.

Anexo N° 3
Formato

propuesta

econdmica

El proponente o cotizante deberd prestar el servicio objeto de
la presente invitacion a cotizar con las caracteristicas que son
descritas en el ANEXQO N°3.- FORMATO PROPUESTA
ECONOMICA.

El ANEXO N°3.- Formato propuesta econdmica, se debe
presentar en original, debidamente diligenciado y firmada por
el Representante Legal. No se aceptardn firmas mecanicas ni
escaneadas.

CUMPLE
CD Paginas
61y 62
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ADOr001-vs

En el caso consorcios y de fas uniones temporales debers ser
diligenciada por el Representante Legal de! consorcio o unidn
temporal, cumpliendo ¢on lo indicado en este numeral.

Fichas
Té¢nicas

. QFERTA ECONOMICA

CANTIDAD

Grabador de vor digital con USE integrade. Memoria '
incorporada de 4 (B, terminales de entrada y salids,
conecter de micréfonoe infegrado estéreo, conector de
audifono intrauditivo estéreo, maximo de archives por
carpeta 199, maximo de archivos 5000, Tiempo max. de
grabacién de mp3 & 192 kbps39 heras 45. GARANTIA 1 ANO

MEDIDA -

Se deben anexar las fichas técnicas de ios bienes a ofertar
cumgpiiendo con las especificaciones técnicas descritas.

- DE

UNIDAD

CUMPLE
CD Péginas
45ata 57

“unipap

CONCEPTO

CUMPLE
CD Paginas
6ly62

TELEVISOR DE 55 PULGADAS, SMART TV. CON SOPORTE DE
PARED. GARANTIA 1 ANO

70

UNIDAD

CUMPLE
CD Paginas
61y 62

TOMI 7: DIMENSIONES @108mm (base) x 102mm (alto) PESC
APROX. 360gr MATERIAL ABS COLOR Blanco ALIMENTACION
Input 5C-3.0,15W ALMACENAMIENTC Micro SD 64gh, class
10, 70Mb/s Funciona como servider Web local para
almacenamiento de contenidos y aplicaciones MEMORIA
2gb RAM PROCESADOR Samsung Exynos 5 octs 2.0GHz
(médx.} PUERTOS 2x USB 3.0 1 HDMI 1.4a & Gigabyte Ethernet
CAMARA 1920 X 1080 Lectura de QR Escdner de 13 X 14.5
SISTEMA OPERATIVO Ubuntu Mate 16.04 {Linux) CONEXION
INALAMBRICA WiFi RED WiFi 300Mbps Sistema de réplica
pantalla: computader o mdvil CONSUMO ELECTRICO 15w
SUPERFICIES DE PROYECCION Superficie o pared blanca y
lisa, pantalia Plasma, LCD o LED CALIBRACION DE PANTALLA
5 puntos GARANTIA 1 afio.

INCLUYE: LAPIZ GPTICO, DIMENSIONES Largo 168 mm,
didmetro maximo 21 mm PESC 44gr MATERIAL Cuerpo en
ABS v puntero en acetal blanco. DISENG Anatémico con
agujera para elemento de sujecidn COLOR Blanco
RECARGABLE Si (cargador 5V - 3A) TECNOLOGIA Infrarroja
PUNTA Biselada con material de baja friccidn, resistente a
impactos directos. GARANTIA 3 meses

12

UNIDAD

CUMPLE
CD Péginas
6ly62

CAMARA DE VIDEO ¥ FOTOGRAFIA Este paguete incluye la
camara: Canon T5i Cuerpo de la cdmara Canon 18-55mm IS
5TM lente de zoom estdndar .43x Lente Gran Angular
Telefoto 2.2x 12" tripode flexible de aita velecidad de
memaria del lector de la cdmara de filtro UV Deluxe Case 16

UNIDAD

CUMPLE
CD Pédginas
61y 62
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ALY I-VD

GB Clase 10 Tarjeta de memoria de alta velocidad de 16 G8
alta velocidad clase 10 correa de la empufiadura tarjeta de
memoria Tapa del objetive Guardidn Celltime Starter Kit
Celltime mano profesional, GARANTIA 1 ANO

NOTA 1: Los elementos deben cumplir con el tiempo de garantia minima estipulado} CU MPLE
en el ftem 3.1, ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL BIEN. CD Paginas

" PROPONENETE

6ly 62

_ v - CONCEPTO " % .
GLOBAL TRONIC COLOMBIA S.A.S. HABILITADO

SVART BUSSINESS INTEGRATORS S.AS. NO HABILITADO
SUMIMAS S.AS. HABILITADO
ICOMERCE S5.A.5. HABILITADO
QFIBOD S.AS. HABILITADOQ

Se realiza la devolucion de ia siguiente documentacion:

1. Propuestas presentadas por:

GLOBAL TRONIC COLOMBIA S.A.S. 71 folios y un (01) CD
SMART BUSSINESS INTEGRATORS S.A.S. 52 folios y un (01) CD
SUMIMAS S.A.S. 149 folios y un (01) CD

ICOMERCE S.A.S. 163 folios y un (01) CD

OFIBOD S.A.S. un (01) CD

® 000w

Muchas gracias por su atencién, Cordialmente,
A

ING “HEZ REYES

Profesional - Area de Diagndstico y Mantenimiento
Area Técnica

Unidad de Apoye Académico

Universidad de Cundinamarca

Sede Fusagasuga rw

[

DAVID ENRIQUE CHAVARRO ARANZALES
Jefe Unidad de Apoyo Académico

Area Solicitante

Universidad de Cundinamarca

Sede Fusagasuga

Anexos: 497 Folios y 5 CDs
Proyectd: Yair G.
12.1-14.1
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